C A S U S XL.

De Radice restitutionis ex re accepta , & in specie de possessore malæ vel dubiæ fidei.

Vitellius aliqua incipit possidere dubitans , 1. An sint aliena , qua apud ipsum perierunt , vel eorum Dominus reperiri non potuit. 2. Alia possidet partim bonâ , partim malâ fide. 3. Retinet , consumit aut vendit , etsi probabilius iudicet esse aliena. 4. Putat se possidere vel consumere rem Petri , cum tamen sit Pauli. 5. Detinet rem malâ fide. 6. Vel bonâ fide accepit à possessore mala

la fidei. 7. *Qua res ejus expensis fuit meliorata.*
 8. *Triticum alienum consumit in primo, secundo
 & tertio valore, 9. & sequentibus. Dubitat,
 an Dominus triticum in summo valore erat con-
 sumpturus. 14. Res ex incendio ereptas retinet.*
 15. *Eodem vel alio casu perdit. 16. Consumit
 vel destruit. 17. Plura accepit ad opus illicitum.*
 18. *Vel ad opus debitum, v. g. ut solvat mutuum,
 ut non occidat, ut deponat odium, ut frequentet
 Ecclesiam? 19. Pro resolut.*

QUÆR. I. Quis teneatur ex re accepta? R. I.

Ex re accepta tenetur restituere, quisquis rem alienam bonâ vel malâ fide detinet aut possidet; ille dicitur possidere bonâ fide, qui detinet rem alienam invincibiliter credens esse suam, vel saltem licitè à se detineri; ille possidet malâ fide, qui vel scit, vel culpabiliter ignorat rem esse alienam, vel saltem ab initio possessionis de hoc dubitat, & tunc etiam vocari potest possessor dubiæ fidei.

QUÆR. II. Quid circa possessorem dubiæ fidei? R. seqq. 1. Qui incipit detinere rem, de qua dubitat, an sit aliena, si id faciat animo eam sibi retinendi, est fur & tenetur ex iniqua acceptione reddere rem ipsam, si existat, vel, si perierit etiam sine ejus culpa, ejus valorem & omne interessè: si detineat rem animo inquirendi eamque Domino, si comparuerit, restituendi, non peccat, sed rectè gerit negotium Domini, quòd si factâ diligenti inquisitione per tempus arbitrio prudentis sufficiens certum Dominum reperire nequeat, potest rem cum eo, de cujus dominio dubitat, dividere, vel, si non dubitet de aliquo in particulari, sed in genere, an res sit aliena vel non sua, pro rata du-

bii dare pauperibus, hæc enim præsumitur voluntas Domini.

3. 2. Si possederis rem per aliquod tempus bonâ , per aliud malâ fide , teneris pro tempore bonæ fidei tantum ex re accepta reddere ipsam rem , si adhuc existat , vel in quantum ex ea factus es ditior ; pro tempore malæ fidei insuper obligaris ex iniqua acceptance , seu potius detentione ; ita ut , si rem tunc consumpseris , vel etiam sine tua culpa perierit , tenearis solvere ejus pretium & omne interesse.